


<p>تاریخ اولین ابلاغ: ۹۵/۱۰/۱۲ تاریخ آخرین بازنگری: ۹۷/۲/۲ تاریخ آخرین ابلاغ: ۹۷/۵/۱۳ تاریخ بازنگری بعدی: ۹۸/۲/۲</p>	<p>دانشگاه علوم پزشکی اراک مرکز آموزشی درمانی ولیعصر (عج) عنوان روش اجرایی: جمع آوری، تفکیک و جابجایی لباس ها و ملحفه های آغشته به مواد آلوده خطرناک یا مایعات بدن کد روش اجرایی: 01PL 17 صفحه: ۱ از ۲ ویرایش: 01</p>	
<p>عنوان روش اجرایی: جمع آوری، تفکیک و جابجایی لباس ها و ملحفه های آغشته به مواد آلوده خطرناک یا مایعات بدن</p> <p>دامنه: واحد بهداشت محیط، واحد خدمات، واحد رختشویخانه</p> <p>تعاریف و اصطلاحات: -</p> <p>هدف: ارتقاء سطح بهداشتی خدمات ارائه شده از طریق پیشگیری از انتقال بیماریها توسط لنزهای آغشته با مایعات بیولوژیک و سایر مواد آلوده</p> <p>فرد پاسخگو: روش ارزیابی: مسئول بهداشت محیط، ارزیابی از طریق مشاهده و مصاحبه</p> <p>روش اجرا: این روش اجرایی پروسیجری است که از طریق آن لنزهای عفونی و آغشته به مایعات بیولوژیک و سایر مواد آلوده موجود در بیمارستان به روش بهداشتی از بخش ها جمع آوری و جهت انتقال به واحد رختشویخانه بصورت موقت نگهداری شده و لنزهای تمیز جایگزین آن می شوند. در صورتی که بر روی لنز آلودگی قابل رویت با خون ، مدفوع و سایر مایعات بیولوژیک وجود داشته باشد ، لنز و در غیر اینصورت لنز کثیف یا چرک نامیده می شوند.</p> <p>۱) پرسنل خدمات در صورت وجود آلودگی قابل رویت به خون و سایر مایعات بیولوژیک فوراً اقدام به تعویض لنزها می نمایند.</p> <p>۲) پرسنل خدمات در هنگام جمع آوری و تعویض لنزها از وسایل حفاظت فردی (ماسک و دستکش) استفاده می نمایند.</p> <p>۳) پرسنل خدمات در هنگام جمع آوری لنزها از شتابزدگی و ایجاد گرد و غبار هنگام جمع آوری لنزها خودداری مینمایند.</p> <p>۴) پرسنل خدمات لنز آلوده را به گونه ای جمع آوری می نمایند که آلودگی در مرکز قرار گرفته بطوری که از پراکندگی آلودگی جلوگیری می گردد.</p> <p>۵) پرسنل خدمات با استفاده از وسایل حفاظت فردی و با احتیاط کامل، احتمال وجود اشیاء تیز و برنده را کنترل می نمایند.</p> <p>۶) پرسنل خدمات لنزهای آلوده ای را که قابلیت شستشو ندارند در کیسه زردرنگ قرار داده و به عنوان پسماند عفونی دفع می نمایند.</p> <p>۷) پرسنل خدمات لنزهای آلوده ای که قابلیت شستشو دارند را بدون تماس با لنزهای کثیف در کیسه زردرنگ و پس از نصب برچسب عفونی و نام بخش در بین مخصوص لنز آلوده قرار می دهند.</p> <p>۸) پرسنل خدمات با رعایت اصول بهداشتی لنزهای تمیز را جایگزین می نمایند.</p>		

<p>تاریخ اولین ابلاغ: ۹۵/۱۰/۱۲ تاریخ آخرین بازنگری: ۹۷/۲/۲ تاریخ آخرین ابلاغ: ۹۷/۵/۱۳ تاریخ بازنگری بعدی: ۹۸/۲/۲</p>	<p>دانشگاه علوم پزشکی اراک مرکز آموزشی درمانی ولیعصر (عج) عنوان روش اجرایی: جمع آوری، تفکیک و جابجایی لباس ها و ملحفه های آغشته به مواد آلوده خطرناک یا مایعات بدن کد روش اجرایی: 01PL 17 صفحه: ۲ از ۲ ویرایش: 01</p>	
--	--	---

۹) لنزهایی که خطرات مخصوصی دارند و از بخش های عفونی منتقل می گردند بعد از اتوکلاو شسته می شوند و یا از لنز یکبار مصرف استفاده می شود.

۱۰) تشکها دائما خشک نگه داشته می شوند و در صورتی که مرطوب باقی بمانند یا لک داشته باشند (خصوصا در بخش های سوختگی) آنها را از رده خارج می نمایند.

۱۱) پرسنل خدمات رویه تشک ها را با استفاده از مواد ضدعفونی کننده مجاز تمیز و ضدعفونی می نمایند. (برای رویه های مقاوم به رطوبت).

۱۲) پرسنل خدمات در صورت مشاهده رویه تشک یا بالش پاره شده و یا نیازمند به تعمیر آنها را تعویض می نمایند.

۱۳) اگر رویه تشک پارچه ای باشد قبل از استفاده بیمار بعدی تعویض و شسته می شود.

۱۴) رویه بالش یا بالش های قابل شستشو بعد از هر بیمار یا زمانی که رویه بالش با مواد مترشحه بدن بیمار آلوده شده باشد با استفاده از چرخه آب گرم شستشو داده می شود.

۱۵) پرسنل خدمات رویه بالش های قابل شستشو را بعد از هر بیمار یا زمانی که رویه بالش با مواد مترشحه بدن بیمار آلوده شده باشد با استفاده از چرخه آب گرم شستشو می دهند.

۱۶) پرسنل خدمات در هنگام جمع آوری البسه و ملحفه آغشته به خون و مایعات بدن طوری اقدام می نمایند که باعث آلودگی سایر ملحفه های جمع آوری شده نشود (قسمتهای آلوده در مرکز ملحفه جمع شده محصور گردد).

* این گام ها می بایست تحت نظر مسئول بخش و مسئول واحد خدمات و کارشناس کنترل عفونت و بهداشت محیط بیمارستان بطور فعال انجام شود.

امکانات و تسهیلات مورد نیاز:

بین مخصوص نگهداری لنزهای کثیف، ماسک، دستکش، برچسب مخصوص لنز آلوده

منابع:

آیین نامه تاسیس و بهره برداری از بیمارستان، چک لیست وضعیت بهداشت محیط بیمارستان، تجارب بیمارستان

تهیه کننده/ تهیه کنندگان		
محمد تقی جودکی (سوپروایزر کنترل عفونت)	مهندس حدیثه محمدی (کارشناس بهداشت محیط)	مهندس الهام تقوایی (مسئول واحد بهداشت محیط)
		ایمان فراهانی (مسئول واحد خدمات)
ابلاغ کننده	تصویب کننده	تأیید کننده
دکتر سید محمد جمالین (ریاست بیمارستان)	اعضای کمیته بهداشت محیط بیمارستان	مهندس الهام تقوایی (مسئول واحد بهداشت محیط)